HLAVA 7.

Obnovuje se kapitola „Romana“ o odvoláních z Knihy VI.

Legati, et nuncii apostolici, patriarchae, ac primates, et metropolitani in appellationibus ad eos interpositis, in quibusvis causis, tam in admittendis appellationibus, quam in concedendis inhibitionibus post appellationem, servare teneantur formam, et tenorem sacrarum constitutionum, et praesertim Innocentii IV., quae incipit, *Romana*: quacumque consuetudine, etiam immemorabili, aut stylo, vel privilegio in contrarium non obstantibus: aliter inhibitiones, et processus, et inde secuta quaecumque, sint ipso iure nulla.

Legáti a apoštolskými nunciové, patriarchové a primasové i metropolité ať při odvoláních, která jsou k nim podávána v kterýchkoli věcech, jak při připuštění odvolání, tak při vyslovení zápovědi po odvolání, zachovávají předpis i obsah posvátných konstitucí, a především té od Innocence IV., která začíná *Romana*. Tomu nemůže být na překážku žádný opačný obyčej, ani nepamětný, právní praxe nebo výsada; jinak by zápovědi i samo řízení a vše, co by z toho

²⁸ Tito vykonavatelé jsou právními zprostředkovateli mezi původcem správního aktu a jeho adresátem – správní akt, který byl vydán, nabyde účinnosti až po svém provedení (výkonu, *executio*) vykonavatelem.

²⁹ Tj. bez vykonavatele. Tyto správní akty nabývají účinnosti už v okamžiku jejich podpisu (tak zásadně u reskriptů), nebo jejich doručením adresátovi (tak v případě dekretu).

³⁰ U Petze je v latinském textu *executione* – správně má být ale dativ, jak je tomu v obou porovnávaných latinských textech.

vyplývalo, bylo samým právem neplatné.

HLAVA 8.

Biskupové ať vykonávají zbožné odkazy všech věřících a ať vizitují zbožné instituty, leda by byly pod bezprostřední ochranou krále.

Episcopi, etiam tamquam sedis apostolicae delegati, in casibus a iure concessis, omnium piarum dispositionum, tam in ultima voluntate, quam inter vivos, sint executores; habeant ius visitandi hospitalia, collegia quaecumque, ac confraternitates laicorum, etiam quas scholas, sive quocumque alio nomine vocant; non tamen quae sub regum immediata protectione sunt, sine eorum licentia: eleemosynas montis pietatis, sive charitatis, et pia loca omnia, quomodocumque nuncupentur, etiam si praedictorum locorum cura ad laicos pertineat, atque eadem pia loca exemptionis privilegio sint munita; ac omnia, quae ad Dei cultum, aut animarum salutem, seu pauperes sustentandos instituta sunt; ipsi ex officio suo, iuxta sacrorum canonum statuta, cognoscant, et exequantur: non obstantibus, quacumque consuetudine, etiam memorabili, privilegio, aut statuto.